Дело № 2-1538/20/2024

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

24 октября 2024 года			                                                          г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 20 Нахимовского судебного района г. Севастополя Босенко Е.А.,
при помощнике судьи Смирновой М.П.
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка Нахимовского судебного района г. Севастополя гражданское дело по исковому заявлению Публичного акционерного общества Микрофинансовая компания «Займер» к Максименко Е.И. о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст.3, 12, 55, 56, 59, 60, 67, 98, 167, 198, 199 Гражданского процессуального кодекса РФ,

решил:

исковое заявление Публичного акционерного общества Микрофинансовая компания «Займер» к Максименко Е.И. о взыскании задолженности по договору займа, удовлетворить.
Взыскать с Максименко Е.И., «дата и место рождения» зарегистрированной по адресу: «адрес» (паспортные данные) в пользу Публичного акционерного общества Микрофинансовая компания «Займер» (ОГРН «номер» ИНН «номер», КПП «номер») сумму задолженности по договору займа №25810461 от 21.01.2024 г. в размере 32175 рублей 00 копеек, из которых: 14000 рублей 00 копеек – сумма займа, 3360 рублей 00 копеек - проценты по договору займа за 30 дней пользования займом за период с 22.01.2024 г. по 20.02.2024 г., 13863 рубля 92 копейки – проценты за 188 дней пользования займом за период с 21.02.2024 г. по 27.08.2024 г., сумму пени в размере 951 рубль 08 копеек, образовавшуюся за период с 21.02.2024 г. по 27.08.2024 г., а также судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 1165 рублей 25 копеек, а всего взыскать 33340 (тридцать три тысячи триста сорок) рублей 25 копеек.
Решение может быть обжаловано в Нахимовский районный суд города Севастополя в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы мировому судье.
Лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения, которое может быть подано лицами, присутствующими в судебном заседании, - в течение трех дней, лицами, не присутствующими в судебном заседании, - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мировой судья – подпись

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья судебного участка № 20
Нахимовского судебного района г. Севастополя				   Е.А. Босенко